
 

2016年 7月 4日 

報道機関関係者 各位 

 

  

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

 

さて来る 7 月 9 日(土)に尚絅学院大学多目的ホールにて、名取子どもミュージカルのミニ公

演を行います。名取子どもミュージカルを指導されている朝日雅宏先生に「みにくいアヒルの

子」(45分尚絅特別バージョン)の台本を作成いただき、練習を重ねた子供たちに歌や踊りを披

露してもらいます。 

これは、司会・音響・照明・会場演出・広報などを学生が行うことで、イベント運営・ステ

ージ進行に関わる表現技術を身につけることを目的とした表現文化学科「表現文化特別演習」

の授業の一環として行うものです。この取り組みは、課題解決型学習（PBL）のひとつでもあり

ます。公演に向けての「名取こどもミュージカル」からのさまざまな要請、外部講師によるス

テージ作りの指導に応えることで、社会と結びついた表現力を育成しています。 

つきましては、お忙しい時期とは存じますが、ぜひ生で子供たちの本格的ミュージカルをお

楽しみいただくとともに、そのプロデュースをする学生の奮闘する姿を是非取材頂き、報道下

さいますよう宜しくお願いします。 

 

記 

 

日時：7月 9日(土) １４時半会場 １５時開演（上演時間：約 45分） 

  入場は無料で先着順です。満席になりましたら入場をお断りする場合がありますの   

  でご了承ください。 

   

会場：尚絅学院大学多目的ホール 

 

 

 

表現文化学科×名取子どもミュージカル ミニ公演  

 

音楽劇「みにくいアヒルの子」のお知らせ 

プレスリリース／取材のおねがい 

所属：表現文化学科 

氏名：稲澤 努 

TEL:022－381－3395 

Email:t_inazawa@shokei.ac.jo 




